

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Antoniego Szymańskiego  
na 16. posiedzeniu Senatu  
w dniu 29 kwietnia 2016 r.**

21 kwietnia 2016 r. miałem okazję uczestniczyć w inauguracji obchodów Roku Sienkiewiczowskiego w powiecie tczewskim, która miała miejsce w Zespole Szkół Budowlanych i Odzieżowych im. Henryka Sienkiewicza w Tczewie. Złożyła się na nią znakomita sesja popularno-naukowa pod hasłem „Henryk Sienkiewicz – hetman duchowy Polaków dawniej i dziś”. Jej uczestnikami byli m.in. przedstawiciele władz powiatowych i miejskich, duchowni, nauczyciele ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz uczniowie.

Sesję rozpoczęto projekcją filmu prezentującego najważniejsze informacje na temat życia i twórczości Henryka Sienkiewicza.

Zaproszeni goście wygłosili referaty okolicznościowe, podkreślające uniwersalność i ponadczasowość dzieł Henryka Sienkiewicza oraz jego umiłowanie do historii, tradycji i polskości. Byli to: prof. UG, dr hab. Józef Włodarski z Instytutu Historii Uniwersytetu Gdańskiego, prorektor do spraw studenckich (temat: Pomorscy bohaterowie w powieści „Ogniem i mieczem” Henryka Sienkiewicza); prof. UG, dr hab. Edward Jakiel z Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego, kierownik Katedry Historii Literatury (temat: Obraz pierwotnego Kościoła w „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza); dr Piotr Koprowski z Zakładu Historii Myśli i Kultury Politycznej w Instytucie Historii (temat: Obraz Indian w świetle „Listów z podróży do Ameryki” Henryka Sienkiewicza); Piotr Szubarczyk z Biura Edukacji Publicznej Gdańskiego Oddziału IPN (temat: Bohaterowie Sienkiewicza w Polskim Państwie Podziemnym); dr Krzysztof Korda, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie (temat: Tradycje czytelnicze i obywatelskie Pomorza w czasach Henryka Sienkiewicza 1846–1916).

Za wysoki poziom merytoryczny i organizacyjny sesji wyrażam swoje uznanie dla Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych im. Henryka Sienkiewicza w Tczewie, władz powiatu tczewskiego i Klubu Integracji Katolickiej.

Antoni Szymański